
Ważna Mama, Ważny Tata... 
 

Piękne słońce przywitało wszystkie ważne mamy i tatusiów 11 września 2010 
roku na żarskim Rynku. Od rana organizacje pozarządowe z miasta i powiatu 
żarskiego rozstawiały swoje stoiska, aby przez cały dzień bawić mieszkańców Żar  
i wspólnie propagować idee rodzinne, tworząc Koalicję „Razem dla rodziny”.  

 
Tuż przy budynku ratusza powstała kraina Lego przygotowana przez 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, które przez cały dzień prowadziło liczne zabawy  
i konkursy dla dzieci. Były konkursy plastyczne, malowanie buziek i wiele innych 
atrakcji. Na stoisku PCK ratownicy uczyli pierwszej pomocy, mierzyli poziom cukru  
i ciśnienia, można było również zobaczyć psy ratownicze.  

 
Na kolejnych stoiskach zaprezentowały się Stowarzyszenie „Radość życia”, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Stowarzyszenie Rodzin Zastępczych 
„Tęcza”, gdzie można było skosztować pysznych ciast, pajdy chleba ze smalcem 
oraz owoców w czekoladzie, która lała się strumieniami.  

 
Tuż obok, na stoisku Towarzystwa Upiększania Miasta przez cały festyn 

lekarze weterynarii udzielali porad i badali czworonogi, które wspólnie ze swoimi 
właścicielami brały udział w festynie. Można było również zobaczyć pokaz strzyżenia 
oraz tresury psów.  

 
Na stoisku Forum Samorządowego można było skosztować ciasta 

przygotowanego przez radną Danutę Madej.  
 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyło się nasze stoisko – Lubuskiego Ruchu 

na Rzecz Kobiet i Rodziny „Żar” zorganizowane wspólnie z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Żarach – oblegane przez dzieci, chcące 
skosztować waty cukrowej, pomalować sobie buzię, poczęstować się pyszną krówką 
czy wziąć balonika. Rozdawaliśmy również materiały informacyjne dotyczące 
Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego i naszej działalności.  

 
Na festynie zaprezentowało się również Żarskie Centrum Wolontariatu  

i Żarskie Koło Pszczelarzy, częstujące uczestników różnymi rodzajami miodu.  
 
Dwie żarskie piekarnie: Grodzcy i Matysowie, postanowiły zaprezentować 

swoje wyroby, częstując mieszkańców Żar wypiekami. Jako jedyna zaprezentowała 
się Restauracja „Lew”, przyrządzając na oczach widzów smaczną zupę pomidorową 
oraz przekąski.  

 
Poza stoiskami organizacji podczas festynu można było zobaczyć pokazy 

ratownictwa, tresury psów. Niewątpliwą atrakcją było spotkanie z Miss Polski Agatą 
Szewiołą, która przechadzała się wśród stoisk, rozmawiała z mieszkańcami, 
rozdawała autografy i pozowała do zdjęć. Występ zespołu „Mate”, grającego 
klimatyczną, etniczną muzykę zainaugurował muzyczną część festynu, która 
zakończyła się wesołymi rytmami piosenek śpiewanych przez zespół „Złote Łany” z 
Bożnowa. Festyn uświetniło uczestnictwo Bractwa Motocyklowego „Orzeł” oraz 
Żarskiego Stowarzyszenia Historycznego. 



Mieszkańcy Żar tłumnie, całymi rodzinami, przybyli na festyn, potwierdzając 
jak ważna jest każda mama i każdy tata.   

 

 
 

 



 
 

 





 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 
 



 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 


